ouza Martins
dor — PPS

Guil

MOÇÃO DE APLAUSO

Ci/À7//a/~

-&támoia 	 c4
- ' 2au:tal 	 ch2, (2o4echt,

Camara Municipal de ibitinga - b p
III UNE 1111 11 11 11 111
Protocolo Geral 0002428/2013

Data: 25/11/2013 Horário: 18:09
Legislativo - MOC 105/2013

"A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA PELA APRESENTAÇÃO DO
ESPETÁCULO "OPERILDA - NA ORQUESTRA AMAZÔNICA", ENCERRANDO

AS FESTIVIDADES COMEMORATIVAS À SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA
EM NOSSO MUNICÍPIO".

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a Secretaria Municipal
de Cultura pela realização de mais um evento cultural ocorrida em Ibitinga no último final de
semana, o qual maravilhou, plenamente, todos os presentes, e encerrou a semana
comemorativa da "Consciência Negra".

Aplaudo efusivamente o trabalho que vem sendo desempenhado em nosso
município, através desta pasta, a qual vem nos trazendo espetáculos atraentes e relevantes à
cultura e informação, nos inserindo no meio cultural de forma abrangente, mesclando eventos
de várias categorias.

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada a Secretária
Municipal de Cultura — Senhora Sônia Maria Sestari, como forma do reconhecimento desta
Casa, extensivo a todos os envolvidos neste importante projeto, que trabalham para que
nossos conhecimentos permaneçam sadios e alegres.

Sala das Sessões "Dejanir Storniol• inga, 25 de novembro de 2013.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Wel
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ele  ta

	Page 1